
RBI.271.31.2022                                                                           Lipinki, 20.12.2022 r. 

 

Zamawiający: 

Gmina Lipinki 

Lipinki 53, 38-305 Lipinki 

 

 

Nazwa zamówienia publicznego: 

 Kompleksowa dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii 

elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi dystrybucji energii 

elektrycznej w 2023 r. do obiektów należących do Gminy Lipinki 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 w zw. z ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze. zm.), zwanej dalej 

„PZP”, zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia, 

zwanej dalej „SWZ”  

 

Pytanie nr 1 

SWZ Rozdział 3. Opis przedmiotu zamówienia pkt 1a, 

Załącznik nr 5 do SWZ - Istotne postanowienia umowy 1. Postanowienia ogólne pkt 8 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów 

poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta 

energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – dalej OZE. 

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej oraz zapewnienie 

świadczenia usługi jej dystrybucji, punktów poboru energii z mikroinstalacją powoduje 

konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. 

rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej 

wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci 

OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru i 

przesyłania tej energii elektrycznej na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W 

związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej 

kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za 

sprzedaż energii oraz świadczenie usługi jej dystrybucji do punktów poboru energii 

Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej 

w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach 

wskazanych w treści SWZ. 

 



Wyjaśnienia: 

Zamawiający informuje że na tym etapie postępowania nie ma możliwości 

wydzielenia do odrębnej części zamówienia ani wyłączenie z postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii w stosunku do których 

Zamawiający posiada status prosumenta. 

 

Pytanie nr 2 

W przypadku zgody na wydzielenie do odrębnej części zamówienia, PPE dla których 

Zamawiający posiada status prosumenta zwracamy się z zapytaniem, czy 

Zamawiający dopuści zawarcie umów z wybranym Wykonawcą na wzorach 

umownych Wykonawcy (wzory umów: "Umowa kompleksowa sprzedaży energii 

elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji" oraz dla PPE prosumenckich „Umowa 

kompleksowa sprzedaży energii elektrycznej, świadczenia usługi dystrybucji oraz 

świadczenia usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci 

OSD z mikroinstalacji”), zatwierdzonych przez Zarząd Spółki, które będą 

uwzględniały postanowienia Zamawiającego? 

 

Wyjaśnienia: 

 

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 1 Zamawiający informuje że nie ma 

możliwości na tym etapie postępowania przetargowego wydzielenia do odrębnej 

części zamówienia PPE dla których posiada status prosumenta. 
 
 
 

Pytanie 3 
 
SWZ Rozdział 15 Opis sposobu obliczania ceny 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – 

czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy 

Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%? 

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują 

różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości 

porównania ofert. Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię 

elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych. 

 

Wyjaśnienie: 
 
Zamawiający informuje, że dla potrzeb porównania złożonych ofert do obliczenia 

ceny brutto należy przyjąć podstawową stawkę podatku VAT tj. 23%. 

 
Pytanie 4 
SWZ Rozdział 17 Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po 
wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego pkt 1 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 

 



 
Wyjaśnienia: 
Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie 

elektronicznej. 

 

Pytanie 5 
 
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy w ramach przedmiotowego 

postępowania zostanie zawarta jedna umowa z Gminą Lipinki czy każda z jednostek 

(szkoły itd.) zawrze osobną umowę? Jednocześnie mając na uwadze 

informację/pytanie z pytania 2, tj. fakt, iż w przypadku prosumenckich PPE zachodzi 

konieczność zawarcia odrębnych umów prosumenckich . 

 

Wyjaśnienia: 
 
Zamawiający informuje, że w ramach przedmiotowego postępowania zostaną 

zawarte dwie umowy z Gminą Lipinki osobno dla każdej części zamówienia a nie 

odrębnie dla każdej jednostki. 

 

Pytanie 6 
Załącznik nr 5 do SWZ - Istotne postanowienia umowy 1. Postanowienia ogólne 
pkt 13 
W ramach wykonywania umowy kompleksowej dostawy energii elektrycznej możliwa 

jest zmiana mocy umownej. Informujemy, że zgodnie z Regulaminem wykonywania 

umów kompleksowych, zmiana mocy umownej i/lub grupy taryfowej może być 

związana z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach 

określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-

rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania 

energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia, oraz może się 

wiązać z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej. Wykonawca zwraca 

się z zapytaniem, czy Zamawiający miał na myśli zmianę mocy umownej? Jeśli tak, 

prosimy o zmianę stosownego zapisu. Informujemy jednocześnie, 

że o zwiększenie mocy przyłączeniowej Zamawiający występuje bezpośrednio do 

właściwego OSD i może ona nastąpić po wydaniu „Potwierdzenia możliwości 

świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub 

wydaniu stosownej decyzji przez OSD. Dopiero po przedstawieniu tej decyzji przez 

Zamawiającego, Wykonawca może zmienić umowę kompleksową, poprzez zawarcie 

stosownego aneksu - pod warunkiem, że zmiana mocy przyłączeniowej mieścić się 

będzie w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu: 

„Zmiana mocy przyłączeniowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego 

wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i 

przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie 

parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana 

warunków przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością 



dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń 

elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup 

przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub 

realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej 

umowy kompleksowej.” 

 

Wyjaśnienia: 

 

Zamawiający dokona zmiany treści SWZ w tym zakresie. 

 
Pytanie 7 
Załącznik nr 5 do SWZ - Istotne postanowienia umowy 2. Rozliczenia pkt 8 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, 

na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane 

Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". 

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT 

jest akceptowane przez Zamawiającego. 

 

Wyjaśnienia: 

 

Zamawiający potwierdza, że akceptuje takie rozwiązanie dotyczące wystawianych 

faktur VAT. 

 

Pytanie 8 

 

Załącznik nr 5 do SWZ - Istotne postanowienia umowy 3. Zmiany umowy. Waloryzacja 
wynagrodzenia pkt 1.1) 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, zmianie 

Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx ,zatwierdzonej przez Prezesa URE, 

zwracamy się z prośbą o dodanie pkt 9) i zapisu: "Ceny i stawki opłat, określone 

przez Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla 

grupy taryfowej Gxx, zatwierdzanej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegną 

automatycznej zmianie, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania 

aneksu do umowy." Ponadto Wykonawca informuje, że w ramach 

umów kompleksowych, zawieranych z odbiorcami w zakresie grupy taryfowej Gxx, 

stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej, w przypadku wybrania takiej 

oferty przez odbiorcę, po uprzednim poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen 

energii elektrycznej określonych w obowiązującej taryfie Wykonawcy zatwierdzonej 

przez Prezesa URE, która dostępna jest m.in. na stronie internetowej Wykonawcy. 

Mając na uwadze powyższe Wykonawca wskazuje, że wysokość cen energii 

elektrycznej w grupie taryfowej Gxx określa ww. taryfa. 

 

 

Wyjaśnienia: 

Zamawiający dokona zmiany treści SWZ w tym zakresie 



 

Pytanie 9 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu 

faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty 

elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i 

usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 

Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 

jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda 

zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 

papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie 

jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub 

znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma 

również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 

naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i 

ograniczenie transportu. 

 

Wyjaśnienia: 
 

Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnianie  faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej  
 
 

Pytanie 10 
Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację Formularza Cenowego tak ,aby nie 

było konieczności wyszczególniania poszczególnych kosztów za usługę dystrybucji 

energii elektrycznej. Wykonawca proponuje zastąpić tabele poniższym zdaniem: 

„Wartość usługi dystrybucji wyliczona na podstawie cen i stawek opłat 

obowiązujących na dzień składania oferty, zgodnych z obowiązującą taryfą OSD 

zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki: 

wartość netto: 

wartość VAT 

wartość brutto: 

 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o dodanie do formularzu cenowego 

stawki opłaty mocowej, zgodnie z taryfą dla dystrybucji energii elektrycznej oraz 

kolumny „Cena za stawkę opłaty kogeneracyjnej”. 

 

Wyjaśnienia: 

 

Zamawiający dokona zmiany treści SWZ w tym zakresie. 

 

 

Pytanie 11 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez 

Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa 



taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 

potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez 

właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów 

dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, 

zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii 

elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 

prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana 

parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia 

dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich 

uiszczenia.” 

 

Wyjaśnienia: 
 

 
Zamawiający informuje, że podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – 

w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług 

dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD. Zamawiający dokona zmiany treści 

SWZ o wskazany zapis. 

 

 
Pytanie 12 
Informuję, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w 

rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz 

C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest 

Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w 

przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla gryp taryfowych Bxx, 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych 

odpowiednio do grup taryfowych? 

 

Wyjaśnienia: 

 

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii 

elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych. 

 


		2022-12-20T14:58:17+0100




